
ACCADEMIA NA ZIONALE DEI LI N CEI 

IL CA N CELLI ERE 

Provvedimento del Cancelliere - Direttore Generale n. 11 del 14 ottobre 2024 

OGGETTO: sostituzione di un componente della Commissione esaminatrice del 

concorso, per titoli ed esami, per il reclutamento di un'unità di personale, da 

inquadrare nel profilo di assistente, per svolgere attività di supporto alla gestione delle 

procedure per il conferimento di premi e borse di studio e alla gestione delle procedure 

di funzionamento delle Classi e degli organi accademici. 

Visto il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, "Regolamento recante norme sull'accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 

dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" e, in 

particolare, l'art. 9, comma 10, ai sensi del quale "possono essere nominati in via definitiva 

i supplenti tanto per il presidente quanto per i singoli componenti la commissione. I supplenti 

intervengono alle sedute della commissione nelle ipotesi di impedimento grave e documentato 

degli effettivi"; 

Visto il bando con cui è stato indetto dall'Accademia Nazionale dei Lincei un concorso, 

per titoli ed esami, per il reclutamento di un'unità di personale, da inquadrare nel 

profilo di assistente, per svolgere attività di supporto alla gestione delle procedure per 

il conferimento di premi e borse di studio e alla gestione delle procedure di 



funzionamento delle Classi e degli organi accademici - Bando pubblicato nel portale 

"InPA" e nel sito istituzionale dell'Accademia Nazionale dei Lincei - sezione 

Amministrazione trasparente - in data 19 giugno 2024; 

Vista la delibera del Consiglio di Presidenza dell'Accademia Nazionale dei Lincei n. 

120 del 2024 con cui sono stati nominati i componenti della Commissione esaminatrice 

del concorso succitato e, in particolare, è stata nominata quale membro supplente la 

Prof .ssa Anna Dolfi; 

Vista la comunicazione dell'll ottobre 2024, protocollo in entrata ANL n. 3627 di pari 

data, con la quale il Prof. Francesco Pegoraro, componente della Commissione 

esaminatrice, ha rassegnato le proprie dimissioni per legittimi impedimenti di 

carattere personale; 

Ritenuti sussistenti tutti i presupposti per procedere alla sostituzione del Prof. 

Francesco Pegoraro con la Prof.ssa Anna Dolfi quale componente della Commissione; 

DISPONE 

il subentro della Prof .ssa Anna Dolfi, in sostituzione del Prof. Francesco Pegoraro, 

quale componente della Commissione esaminatrice del Concorso di cui alle premesse. 

Roma, 14 ottobre 2024 


